



COMUNE DI VENAROTTA
Provincia di Ascoli Piceno

pag. 1

QUADRO COMPARATIVO

OGGETTO:

INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA TEMPORANEA POST SISMA DI MANUFATTI EDILIZI
EDIFICIO SITO IN FRAZIONE MONSAMPIETRO 9 -PERIZIA DI VARIANTE-

COMMITTENTE:

Comune di Venarotta

Data, 07/08/2018

IL TECNICO

Dott. Ing. Paolo Micucci

CENNERINI LUIGI
Frazione Olibra n. 57
63040 VENAROTTA (Ascoli P.)
C. F. CENNERINI LUIGI 520072800
Partita IVA: 02 06297 044 3

44.6
PER ACCETTAZIONE
07/05/2018

Studio Tecnico di Ingegneria Dott.Ing. Paolo Micucci
Viale Marcello Federici n.93 - 63100 Ascoli Piceno

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O									
	<u>LAVORI A MISURA</u>									
1 18.01.010*	Trasporto a qualsiasi distanza nell'ambito del cantiere o a discarica o sito autorizzato fino ad una distanza di 15 km, misurato per il solo viaggio di andata, tramite autocarro, d ... materiali dai mezzi di trasporto, le assicurazioni ed ogni spesa relativa al pieno funzionamento del mezzo di trasporto. Sommano m³	-420,00	-773,43	-353,43	4,05	-1'701,00	-3'132,39		1'431,39	84,150
2 A01019.a	Demolizione totale di fabbricati civili, sia per la parte interrata che fuori terra, questa per qualsiasi altezza, compreso e ogni onere e magistero per assicurare l'opera eseguita ... arica controllata, con esclusione degli oneri di discarica: per fabbricati in legno, muratura e acciaio, vuoto per pieno Sommano m³	420,00	773,43	353,43	16,06	6'745,20	12'421,29	5'676,09		84,150
3 A01028.a	Taglio di superfici verticali con seghe elettriche, elettroidrauliche o con motore a scoppio per la creazione di giunti, tagli, aperture di vani porta, finestre e demolizioni controllate: strutture in laterizio: profondità di taglio fino a 100 mm Sommano m	16,00	16,00	---	40,66	650,56	650,56			
4 A01136.c	Rimozione di cavo flessibile multipolare con conduttori in rame, incluso l'onere per l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio nell'ambito del cantiere, escluso l'onere di carico, trasporto e scarico a discarica autorizzata: sezione 16 ÷ 35 mm² Sommano kg	150,00	---	-150,00	1,17	175,50	---		175,50	-100,000
5 A01143	Rimozione di plafoniera per lampade ad incandescenza, con copertura in vetro o policarbonato, inclusi gli oneri della rimozione dei sostegni a muro o a soffitto e l'avvicinamento al luogo di deposito nell'ambito del cantiere, escluso l'onere di carico, trasporto e scarico a discarica autorizzata Sommano cad	1,00	---	-1,00	8,52	8,52	---		8,52	-100,000
6 A03017.a	Conglomerato cementizio per opere di fondazione, preconfezionato a resistenza caratteristica, dimensione massima degli inerti pari a 31,5 mm, classe di lavorabilità (slump) S4 (flu ... usi i soli ponteggi, le casseforme e l'acciaio di armatura: classe di esposizione XC1-XC2-XC3-XC4: C25/30 (Rck 30 N/mm²) Sommano m³	10,50	---	-10,50	136,94	1'437,87	---		1'437,87	-100,000
7 A03042.e	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio prelavorato e pretagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc.; nonché ... asciato dal Servizio Tecnico Centrale della Presidenza del Consiglio Superiore dei LL.PP., in barre: diametro 14 ÷ 30 mm Sommano kg	279,72	293,04	13,32	1,26	352,45	369,23	16,78		4,761
8 A03043.c	Rete elettrosaldata a maglia quadra in acciaio di qualità B450C, prodotto da azienda in possesso di attestato di qualificazione rilasciato dal Servizio Tecnico Centrale della Presi ... ata a misura, posta in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc., dei seguenti diametri: diametro 8 mm Sommano kg	420,00	518,11	98,11	1,29	541,80	668,36	126,56		23,359
	A R I P O R T A R E							5'819,43	3'053,28	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							5'819,43	3'053,28	
9 A05006.a	Muratura eseguita con il metodo scuci-cuci, per ripresa di murature mediante sostituzione parziale del materiale, comprendente demolizione in breccia nella zona di intervento, rico ... perfetta regola d'arte secondo le seguenti tipologie di murature: ricostruzione della muratura in mattoni: mattoni pieni Sommano m³	---	3,53	3,53	695,30	---	2'454,41	2'454,41		
10 A05023.a	Perforazione fino al diametro di 36 mm e lunghezza fino a 1,20 m con martello a rotoperussione a secco, per consolidamenti: per diametri fino a 26 mm in muratura di tufo Sommano cm	---	7'652,00	7'652,00	0,45	---	3'443,40	3'443,40		
11 A05038	Fornitura e posa in opera di profilati in ferro, di qualsiasi forma (L; C; T; U; DoppioT; HEA; NP; PNP; ECC.) e sezione o lastre, fasce e simili, per rinforzo o sostituzione di ele ... strutturali, incluso: pezzi speciali, piastre, tiranti, bulloni, tagli a misura, sfridi, saldature e mano di antiruggine Sommano kg	---	512,42	512,42	4,37	---	2'239,28	2'239,28		
12 A05041.c	Inghisaggio di barre di acciaio (queste ultime compensate a parte) in perfori predisposti, mediante malta epossidica bicomponente a consistenza tissotropica o colabile, conforme ai ... zia del foro con aria compressa, la pulitura del materiale in eccesso, ogni materiale occorrente: per fori oltre i 30 mm Sommano m	---	38,40	38,40	55,23	---	2'120,83	2'120,83		
13 A05042.a	Fornitura in opera di tiranti in acciaio armonico per cavi scorrevoli, in fili, trecce o trefoli, protetti in guaina, entro perfori in muratura. Compreso: i tagli, gli sfridi, il t ... nti di servizio con la sola esclusione delle testate di ancoraggio: trefolo da 0,5" con guaina per lunghezze fino a 10 Sommano m	---	95,76	95,76	14,86	---	1'422,99	1'422,99		
14 A05043	Fornitura in opera di testate di ancoraggio trefoli, costituita da base e cilindretti conici. Compreso le opere murarie di incasso e tenuta, rimangono esclusi gli oneri per ponteggi e ponti di servizio Sommano kg	---	11,20	11,20	7,06	---	79,07	79,07		
15 A07001.b	Elementi portanti verticali a sezione rettangolare di legno massello o lamellare, con superfici in vista piallate, di sezione adeguata, opportunamente classificato in base alla nor ... lavoro finito a regola d'arte secondo i protocolli di montaggio stabiliti nel C.S.A o dalla D.L.: abete e pino giuntato Sommano m³	4,45	---	-4,45	881,25	3'921,56	---	3'921,56	-100,000	
16 A07009.b	Elementi portanti orizzontali a sezione rettangolare di legno massello o lamellare, con superfici in vista piallate, di sezione adeguata, opportunamente classificato in base alla n ... lavoro finito a regola d'arte secondo i protocolli di montaggio stabiliti nel C.S.A o dalla D.L.: abete e pino giuntato Sommano m³	0,40	---	-0,40	1'031,36	412,54	---	412,54	-100,000	
17 A07066.a	Pannello di legno multistrato formato da lamelle giuntate di tavole di legno massello di abete rosso, incollate a strati incrociati ortogonali (X-LAM / CLT), successivamente pressa ... otocolli di montaggio stabiliti nel C.S.A o dalla D.L.: pannello a tre strati: spessore totale del pannello pari a 60 mm Sommano m²	15,00	---	-15,00	80,95	1'214,25	---	1'214,25	-100,000	
18	Vite per legno a testa conica, punta autoforante, fresa a fine filetto, zincata bianca, con rivestimento in									
	A R I P O R T A R E							17'579,41	8'601,63	

Num. Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO					
M	LAVORI A MISURA euro	18'565,25	35'182,79	16'617,54		89,509
	CONFRONTO CATEGORIE					
	A RIPORTARE					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIEPILOGO					
	Importo Totale euro	18.565,25	35.182,79	25.225,17	8.607,63	
	Totale variazione euro			16.617,54		89,509
	Data, 07/08/2018					
	Il Tecnico Dott. Ing. Paolo Micucci					
	A RIPORTARE					



DiKe6 - Esito verifica firma digitale

Verifica effettuata in data 2019-05-03 09:58:29 (UTC)

File verificato: C:\Users\Davide\Desktop\PROT. N. 7095 - Variante Monsampietro - allegati x delibera ALL. 6) QUADRO COMPARATIVO.PDF.p7m

Esito verifica: **Verifica completata con successo**

Dati di dettaglio della verifica effettuata

Firmatario 1: MICUCCI PAOLO
Firma verificata: OK
Verifica di validita' online: Effettuata con metodo OCSP. Timestamp della risposta del servizio 03/05/2019 09:00:56

Dati del certificato del firmatario MICUCCI PAOLO:

Nome, Cognome: PAOLO MICUCCI
Titolo: INGEGNERE
Organizzazione: Ordine Ingegneri della Provincia di Ascoli Piceno 92032010446
Numero identificativo: 17562887
Data di scadenza: 08/11/2020 23:59:59
Autorita' di certificazione: ArubaPEC S.p.A. NG CA 3, ArubaPEC S.p.A., Certification AuthorityC, , IT
Documentazione del certificato (CPS): <https://ca.arubapec.it/cps.html>
Identificativo del CPS: OID 1.3.6.1.4.1.29741.1.1.1

Fine rapporto di verifica

